1º - São declarados de utilidade pública, para fins de 
desapropriação, visando a implantação de um trevo na interseção 
da Avenida Marechal Rondon com a Via Perimetral Norte, os se­
guintes imóveis, localizados no Setor Jardim Diamantina: 

I -desapropriação de 723,75 m2 (setecentos e vinte e três 
vfrgula setenta e cinco metros quadrados) do imóvel denominado 
chácara Gurema, sendo os seguintes os limites da desapropriação: 
"pela Avenida Cubatão, numa extensão de 51,00 m; pela Avenida 
Perimetral Norte, numa extensão de 61,00 m; pela linha proposta de 
desapropriação, em curvas, nas extensões e raios, conforme pro­
jeto contido no Processo nº 075.366-6/86; 

11 - desapropriação total do lote 10, com superfície de 
559,36 m2 (quinhentos e cinquenta e nove vírgula trinta e seis me­
tros quadrados), da quadra 11, situado na Avenida Cubatão com a 
Rua Cariri; · 

111 - desapropriação total do lote 11, com superfície de 
430,28 m2 (quatrocentos e trinta vfrgula vinte e oito metros quadra­
dos), da quadra 11, situado à Rua Cariri;

[...]

nos termos do artigo 101, I, combinado com o artigo 102, I, letra "b", 
ambos da Constituição Federal, aposentar EDELBERTO WASH­
MUTH no cargo de Auxiliar de Serviços Diversos, Nível I, Referên­
cia 4, a partir desta data, atribuindo-lhe proventos anuais no valor 
global de Cz$ 11.838,84 (onze mil, oitocentos e trinta e oito cruza­
dos e oitenta e quatro centavos), sendo Cz$ 11.168,76 (onze mil, 
cento e sessenta e oito cruzados e setenta e seis centavos) de 
vencimentos, Cz$ 670,08 (seiscentos e setenta cruzados e oito 
centavós) de adicionais, por ter sido considerado definitivamente 
incapaz para o serviço público. 

I 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 15 dias do

[...]

gais e à vista dO contido no Processo nº 119.264-8/86, RESOLVE 
nos termos do artigo 114, da Lei n2 6.1 03, de 16 de janeiro de 1984, 
conceder a GERALDA ARAÚJO DA SILVA, viúva do ex-servidor 
Joacir Profeta da Silva, pensão especial no valor mensal de Cz$ 
17.433,88 (dezessete mil, quatrocentos e trinta e três cruzados e 

oitenta e oito centavos), sendo Cz$ 7.733,37 (sete mil, setecentos 
e trinta e três cruzados e trinta e sete centavos) de vencimento, 
Cz$ 5.083,21 (cinco mil, oitenta e três cruzados e vinte e um cen­
tavos) de vantagem pessoal, Cz$ 120,60 (cento e vinte cruzadOs e 
sessenta centavos) de sãlário famma, Cz$ 4.496,70 (quatro mil, 
quatrocentos e noventa e seis cruzados e setenta centavos) de 
adicionais, a partir de 11 de outubro de 1986. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 15 dias do 
mês de dezembro de 1986. 

DANIEL ANTÔNIO DE OLIVEIRA 
Prefeito de Goiânia 

PAULO SILVA DE JESUS 
Secretário do Governo Municipal

[...]

em favor de Osmar Ribeiro·da Silva Jr. e Paulo Henrique Nunes da 
Silva, e a ERCI ARCANJO DE CAMPOS, em favor de Kellen 
Campos da Silva e Luciana Campos da Silva, filhos menores do 
ex-servidor Osmar Ribeiro da Silva, pensão especial no valor men­
sal de Cz$ 264,72 (duzentos e sessenta e quatro cruzados e se­
tenta e dois centavos) mensais, sendo Cz$ 132,36 (cento e trin_ta e 
dois cruzados e trinta e seis centavos) para cada uma, a partir de 
28 de dezembro de 1984. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 15 dias do 
mês de dezembro de 1986.

[...]

e quatro centavos), sendo Cz$ 3.866,69 (três mil, oitocentos e ses­
senta e seis cruzados e sessenta e nove centavos) de vencimento, 
Cz$ 8.952,34 (oito mü, novecentos e cinquenta e dois cruzados e 
trinta e quatro centavos) de gratificação de produtividade e Cz$ 
5.709,71 (cinco mil, setecentos e nove cruzados -e setenta e um 
centavos) de adicionais, devendo ser distribuída em partes iguais 
entre os beneficiários, revertendo em favor de um quando o outro 
atingir a maioridade ou passar a exercer atividade rer.nunerada. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 15 dias do